АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17 »     апреля   2019 года                                                            №     211    -р
О проведении муниципального

этапа регионального Конкурса

любителей русской словесности - 2019

В соответствии с постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 27.03.2019 № 133 «О проведении регионального конкурса любителей русской словесности», а также в целях развития научного и творческого потенциала школьников Ленинградской области, выявления художественной одаренности и филологической культуры, и поддержки творческой инициативы обучающихся Выборгского района:

1. Провести с 17 по 30 апреля 2019 года муниципальный этап регионального «Конкурса любителей русской словесности» - 2019.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа регионального «Конкурса любителей русской словесности» - 2019 (далее – Конкурс) (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Конкурса (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса
 (Приложение 3).

 5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Выборгского района предоставить конкурсные материалы на бумажном и электронном носителях в муниципальное бюджетное учреждение  «Выборгский районный информационно-методический центр» в срок до 24 апреля 2019 года для проведения муниципального этапа Конкурса.

6. И.Г. Отмашкиной директору  муниципального бюджетного учреждения «Выборгский районный информационно-методический центр»:

6.1. Подвести итоги муниципального этапа Конкурса 26 апреля 2019 года.

6.2. Предоставить в срок с 1 по 5 мая 2019 года работы победителей  Конкурса в региональный организационный комитет «Конкурса любителей русской словесности» - 2019.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о  председателя комитета                                                    С. Н. Хазипова
Исп. Л.С. Гельд

тел. 2-78-47

Разослано: в дело – 1 экз., в МБУ «ВРИМЦ» - 1 экз., в ОУ – 38.  Всего: 40 экз.

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

От   17.04.2019 года   №    211 -р
Положение

о проведении муниципального этапа регионального

«Конкурса любителей русской словесности» - 2019

1. Общие положения

1.1. Организатором муниципального этапа регионального «Конкурса любителей русской словесности» - 2019 в муниципальном образовании «Выборгский район» является муниципальное бюджетное учреждение «Выборгский районный информационно-методический центр».

1.2. Конкурс проводится в целях:

- развития исследовательского и творческого потенциала школьников Выборгского района;

- выявления художественной одаренности и филологической культуры школьников района;

- совершенствование коммуникативной компетентности учащихся;

- поддержки творческой инициативы в образовании.

1.3. Участие для учащихся 5-11-х классов образовательных учреждений Выборгского района Ленинградской области в Конкурсе добровольное и открытое.

2. Порядок проведения Конкурса

2.1. Участниками Конкурса могут быть учащиеся 5-11 классов образовательных организаций Ленинградской области трех возрастных категорий:

I категория: 5-7 классы;

II категория: 8-9 классы;

III категория: 10-11 классы.

2.2. Конкурс проводится по трем номинациям (в каждой возрастной категории, на каждом этапе Конкурса):

литературное произведение собственного сочинения (стихотворение, поэма, рассказ, басня, сказка, повесть, критическая статья, эссе и другое);

исследовательские и творческие работы, посвященные культуре Ленинградской области;

исследовательские и творческие работы, посвященные юбилейным событиям истории мировой литературы.

2.4. Победителями являются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
2.5. По итогам конкурса жюри определяет победителей в каждой номинации (один победитель, два призера). Остальные участники Конкурса признаются лауреатами. Победители и призёры награждаются дипломами.

2.6. К региональному (заключительному) этапу допускаются победители муниципального этапа Конкурса.

Приложение 2
к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

 От    17.04.2019 года №    211 -р
Состав

организационного комитета муниципального этапа регионального

«Конкурса любителей русской словесности» - 2019
	Гельд
Любовь Сергеевна

	-
	заместитель директора МБУ «ВРИМЦ»

	Багина
Виктория Викторовна
	-
	методист МБУ «ВРИМЦ»

	Черкасова
Маргарита Викторовна
	-
	методист МБУ «ВРИМЦ»

Приложение 3
к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

От    17.04.2019 года   №    211 -р
Состав жюри

муниципального этапа регионального

«Конкурса любителей русской словесности» - 2019
	Борисова
Лилия Антоновна

Демина
Жанна Леонидовна

	-

	руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия

№ 11»

- учитель русского языка и литературы  МБОУ «Каменногорский центр образования»

	Овсянникова
Ольга Станиславовна
	-
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия»

	Лялина
Инна Викторовна
	-
	учитель русского языка и

литературы  МБОУ «СОШ № 1 – школа отечественной культуры»

	Осмоловская
Ирина Владимировна

	учитель русского языка и

литературы  МБОУ «СОШ № 7»

	Стребличенко
Елена Анатольевна
	-
	учитель русского языка и литературы  МБОУ «СОШ № 37 с углублённым

изучением отдельных предметов»

	Коломак
Лариса Валерьевна
	-
	учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 14»